
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
(?< Р  М  2 0 м К " ' , в  №

Про результати четвертого етапу 
XXIV Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика

Відповідно до абзацу другого пункту 1, абзацу другого пункту 2 розділу VI 
Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 березня 
2008 р. № 168, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 липня 2008 р. 
за №643/15334 (зі змінами), протоколу засідання журі четвертого етапу XXIV 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика від 29.03.2024 
№ 02, ураховуючи лист Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» від 01.04.2024 № 21/08-518,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців четвертого етапу XXIV Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика, що додається.

2. Структурним підрозділам у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій:

1) довести до відома керівників закладів освіти результати четвертого 
етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 
(далі -  Конкурс);

2) проаналізувати результати Конкурсу й відзначити педагогічних 
працівників, які підготували переможців Конкурсу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
Ш *  2024 №

Список переможців
четвертого етапу XXIV Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика

І місце

Луца
Вероніка Андріївна

учениця 3 класу Спеціалізованої 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 27 імені 
Дмитра Іваха м. Хмельницького

Зубик
Марія Іванівна

учениця 4 класу Спеціалізованої школи І—III 
ступенів ім. 0. С. Маковея з поглибленим 
вивченням інформаційних технологій та 
технологічних дисциплін м. Заліщики

Ревко
Марта Павлівна

учениця 5 класу комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцький ліцей № 22 Луцької 
міської ради»

Супрунюк 
Дарія Олексіївна

учениця 6 класу Рівненського ліцею № 22 
Рівненської міської ради

Цімбаліст
Дар’я Максимівна

учениця 7 класу Комунального закладу 
«Вінницький ліцей № 32»

Шевченко
Катерина Олександрівна

учениця 8 класу Комунального закладу «Ліцей 
№ 1 Долинської міської ради»

Крамаренко 
Софія Юріївна

учениця 9 класу Херсонської спеціалізованої 
школи І—III ступенів № ЗО з поглибленим 
вивченням предметів природничо-математичного 
циклу та англійської мови Херсонської міської 
ради

Кухарчук 
Марія Романівна

учениця 10 класу Глухівської загальноосвітньої 
школи І—III ступенів № 1 Глухівської міської ради 
Сумської області

Коваль 
Інна Олегівна

учениця 11 класу Тиврівського ліцею Тиврівської 
селищної ради



2 Продовження додатка

Г алаган
Юлія Андріївна

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Вінницьке вище 
професійне училище сфери послуг»

Зінькевич
Вікторія Вікторівна

студентка Відокремленого структурного 
підрозділу «Сарненський педагогічний фаховий 
коледж Рівненського державного гуманітарного 
університету»

Боднар
Юлія Сергіївна

студентка Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича

Коробійчук 
Владислав Юрійович

II місце

учень 3 класу Ліцею № 28 міста Житомира імені 
гетьмана Івана Виговського

Німой
Христина Тарасівна

учениця 3 класу Нововолинського ліцею № 1 
Нововолинської міської ради Волинської області

Цицюра
Ангеліна Ігорівна

учениця 4 класу Сарненського ліцею № 1 
ім. Т. Г. Шевченка Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області

Іванюк
Софія Михайлівна

учениця 4 класу Нижньореметівської гімназії- 
філії Великоберезького закладу загальної 
середньої освіти імені Добраі Петера 
Великоберезької сільської ради Берегівського 
району Закарпатської області

Древаль
Ксенія Артемівна

учениця 5 класу комунального закладу 
«Харківський ліцей № 162 Харківської міської 
ради»

Гринюк
Анастасія Богданівна

учениця 5 класу Коломийського ліцею імені 
М. Грушевського Коломийської міської ради 
Івано-Франківської області

Захаров
Crop Дмитрович

учень 6 класу Комунального закладу 
«Червоновершський ліцей» Компаніївської 
селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області



Слюсаренко 
Олег Іванович

Г одлевська 
Марта Вікторівна

Молчанова
Валерія Володимирівна

Сидоренко
Анна Олександрівна

Харенко 
Анна Дмитрівна

Липчей
Тетяна Юріївна

Фісун
Андрій Валерійович

Кулішова 
Злата Сергіївна

Мамай
Софія Олександрівна

Білецька 
Дарина Олегівна

Бугайчук 
Оксана Юріївна

Харченко
Артур Костянтинович

учень 6 класу Гребінківського академічного 
ліцею Гребінківської селищної ради 
Білоцерківського району Київської області

учениця 7 класу Комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцька гімназія № 7 Луцької 
міської ради»

учениця 7 класу Опорного закладу загальної 
середньої освіти «Успіх» Краматорської міської 
ради Донецької області

учениця 8 класу Бахмацького ліцею № 1 
Бахмацької міської ради

учениця 8 класу опорного закладу освіти 
«Балаклеївський ліцей імені Євгенії Гуглі» 
Балаклеївської сільської ради Черкаської області

учениця 9 класу Хустського багатопрофільного 
ліцею № 1 імені Івана Магули Хустської міської 
ради

учень 9 класу Спеціалізованої школи № 185 
ім. Володимира Вернадського Святошинського 
району м. Києва

учениця 10 класу Ліцею «Перспектива» 
Доманівської селищної ради Миколаївської 
області

учениця 10 класу Комунального закладу 
«Пісочинський ліцей Пісочинської селищної 
ради» Харківського району Харківської області

учениця 11 класу Лиманецького ліцею 
Дар’ївської сільської ради Херсонського району 
Херсонської області

учениця 11 класу ліцею с. Вербка Дубівської 
сільської ради Ковельського району Волинської 
області

учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

З Продовження додатка



4 Продовження додатка

Ігнатенко 
Анастасія Юріївна

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Отинійський професійний 
ліцей енергетичних технологій»

Жураковський 
Євген Ігорович

студент Івано-Франківського фахового коледжу 
Київського університету інтелектуальної 
власності та права Національного університету 
«Одеська юридична академія»

Ромащенко 
Олена Олександрівна

студентка Олександрійського педагогічного 
фахового коледжу імені В. 0. Сухомлинського

Світлозарова 
Анна Романівна

студентка Дрогобицького державного 
педагогічного університету імені Івана Франка

Кривенок
Руслан Михайлович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

III місце

Третяк
Марія Олександрівна

учениця 3 класу Олексіївської філії Ліцею «Нова 
школа» Катеринівської сільської ради 
Кропивницького району Кіровоградської області

Г аврилюк 
Назар Русланович

учень 3 класу Ліцею № 10 «Тріумф» м. Бердичева 
Житомирської області

Талоконова 
Єлизавета Кирилівна

учениця 3 класу Слобожанської початкової 
школи Слобожанської селищної ради 
Дніпровського району Дніпропетровської області

Васильченко 
Єлизавета Олександрівна

учениця 4 класу Роменського ліцею № 1 
ім. П. І. Калнишевського Роменської міської ради 
Сумської області

Олексишин 
Віра Олегівна

учениця 4 класу Воледовголуцької початкової 
школи Грабовецько-Дулібівської сільської ради 
Стрийського району Львівської області

Ковальов
Андрій Русланович

учень 4 класу Яготинського ліцею № 2 
Яготинської міської ради

Ухналь
Вероніка Тарасівна

учениця 5 класу Загальноосвітньої школи І-ПІ 
ступенів № 2 м. Заліщики Тернопільської області



5 Продовження додатка

Мороз
Марія Олександрівна 

Біловус
Андріана Романівна

Артеменко
Владислав Віталійович

Мельник
Катерина Олексіївна 

Шмалій
Аріна Федорівна 

Лютко
Вожена Віталіївна 

Лисицька
Анастасія Олексіївна

Панькова
Крістіна Вікторівна 

Швець
Анастасія Іванівна

Лавренюк 
Софія Русланівна

Яремчук
Юліана Русланівна

учениця 5 класу Миколаївського ліцею № 22 
Миколаївської міської ради Миколаївської 
області

учениця 5 класу Глинського закладу загальної 
середньої освіти І—III ступенів Жовківської 
міської ради Львівського району Львівської 
області

учень 6 класу комунального закладу 
«Центральноукраїнський ліцей-інтернат
спортивного профілю Кіровоградської обласної 
ради»

учениця 6 класу Долинського ліцею «Інтелект» 
Долинської міської ради Івано-Франківської 
області

учениця 6 класу Черняхівського ліцею № 1 
Черняхівської селищної ради

учениця 7 класу Рівненського ліцею № 12 
Рівненської міської ради

учениця 7 класу комунального закладу
«Харківський ліцей № 6 Харківської міської 
ради»

учениця 7 класу Великоновосілківського закладу 
загальної середньої освіти І—III ступенів № 2 
Великоновосілківської селищної ради

учениця 8 класу Рогатинського ліцею «Гімназія 
імені Володимира Великого» Рогатинської 
міської ради Івано-Франківської області

учениця 8 класу ліцею с. Хобултова Зимнівської 
сільської ради Володимирського району
Волинської області

учениця 8 класу комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцький ліцей № 14 імені 
Василя Сухомлинського Луцької міської ради»



6 Продовження додатка

Проботюк
Катерина Володимирівна

учениця 9 класу Ліцею № 1 міста Житомира

Савчук
Софія Борисівна

учениця 9 класу Івано-Франківського приватного 
ліцею «Католицький ліцей святого Василія 
Великого»

Трещак 
Ольга Іванівна

учениця 9 класу Ужгородського ліцею № 5 
Ужгородської міської ради Закарпатської області

Папян
Поліна Григорівна

учениця 10 класу Комунального закладу «Ліцей 
«Науковий» Кропивницької міської ради»

Лозинська 
Дарина Василівна

учениця 10 класу Нововолинського наукового 
ліцею Волинської обласної ради

Г оловащенко 
Надія Олександрівна

учениця 10 класу Івано-Франківського наукового 
фізико-технічного ліцею Івано-Франківської 
обласної ради

Руднєва
Марія Вячеславівна

учениця 11 класу Кремінського ліцею № 5 
Кремінської міської ради Луганської області

Акар Еліз учениця 11 класу Богданівського ліцею імені 
І. Г. Ткаченка Суботцівської сільської ради 
Кропивницького району Кіровоградської області

Москалевська 
Ірина Андріївна

учениця 11 класу Ліцею № 27 міста Житомира

Клименко 
Яна Миколаївна

учениця Багатопрофільного регіонального центру 
професійної освіти у Черкаській області

Майборода
Валерія Володимирівна

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Сумське вище професійне 
училище будівництва і дизайну»

Чорна
Дар’я Володимирівна

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Харківське вище 
професійне училище сфери послуг»

Павлюк 
Діана Іванівна

студентка Чортківського медичного фахового 
коледжу



7 Продовження додатка

Мацко студентка Комунального закладу вищої освіти
Богдана Олександрівна «Луцький педагогічний коледж» Волинської

обласної ради

Рославлєва студентка Полтавського фахового коледжу
Єлизавета Андріївна мистецтв імені М. В. Лисенка

Кривенок студент Київського національного університету
Владислав Михайлович імені Тараса Шевченка

Клиша студентка Полтавського державного аграрного
Олександра Олександрівна університету

Якимів студентка Львівського національного
Тетяна Ярославівна університету природокористування

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


